Doğum tarihi kesin olarak bilinmeyen ve asıl adı Seyyid Ahmed Efendi olup Hamîd mahlasını kullanan şairin Bulgaristan'ın Eskicuma¹ ilinde doğduğu bilinmektedir (Arslan, 2014). Şairin bilinen tek eseri *Dîvân*'ıdır ve bu eserin, babasının vefatından 3-4 yıl sonra oğlu tarafından yazılan tek nüshası Ankara Milli Kütüphanede Yz FB 272 numaralı arşivde bulunmaktadır. Seyyid Ahmed Efendi 1259/1843-44 yılında Eskicuma'da vefat etmiştir.

Dîvân'da; 125 gazel, 19 murabba, 18 kaside, 18 tahmis, 4 beyit, 2 mesnevi, 2 kıt'a, 2 muhammes, 2 müseddes, 1 müsebbâ, 1 mütessa, 1 yirmili bulunmaktadır (Gıynaş, 2021).² Çok az kullanılan mütessa nazım şekli ile şiir yazması, hacimce küçük sayılabilecek (71

Edebiyatta güle olan aşkı ve sevgisiyle kendisine sıkça rastlanan bülbül, aslında sabah vakti gül açtığından içinden çıkan böcekleri yemek için gülün başında beklemektedir. Klasik Türk şiiri geleneğinde güzel, nağmeli ötüşü sebebiyle inleyen bir âşık olarak tahayyül edilir.

Hamîd, 1219/1805 yılı nevruzu için yazdığı bir tarih manzumesinde arkadaşlarına “hazır olun” diyerek uyarıda bulunmaktadır. Çünkü gülşende bülbüllerin yine vird-i zebân eylediğini, yani sıkça ötmeye başladığını, bunun ise gülzarda mey içmek için bir işaret olduğunu düşünmektedir:

Gülşende hezâr vird-i zebân eyleyüp okur

Bu bāğ içinde sünbüller ayak altında kalmışdı

Bir idi kıadr[i] billâh hâr ile nâzik gül[-i] zîbâ Ksd. 22/4

2.14. Gül Renkli Alaca Atlar

Hamîd'in dikkat çeken tasvirlerinden biri de gül renkli alaca atlar benzetmesidir. Bu teşbih, Hotenli Muhammed Paşa'nın H 1234 / M 1818-1819 tarihindeki vezareti⁴ üzerine kaside nazım şekliyle yazılan tarih manzumesindeki 7. beyitte bulunmaktadır. Bu beyitte şair, her cenk gününde paşanın ordusundaki atların gül rengine büründüğünü, düşmanlarına dünyanın dar geldiğini söyleyerek savaş meydanındaki kanların atları kırmızıya boyadığını ima etmiştir:

İlahi sevgili seher vakitlerinde eğer yüzündeki örtüyü kaldırırsa canlara tecellinin gül kokusu dolacaktır:

Çün rûy-ı niķâbîñ açâ cânâne seherde

⁴ Manzumenin başlığı "Der-Kaside-i Hotenli Muhammed Paşa Hazretlerinün Vezaretine Denmişdür" şeklindedir. Manzumenin son mısramın altında verilen tarih ise H 1234 / M 1818-19'dur. Hâlbuki kaynaklarda bu tarihteki vezirin Burdurlu Derviş Mehmed Paşa olduğu görülmektedir. Bu durum müstensihlerin verdiği bazı bilgilerin teyit edilmesi gerektiğini göstermektedir.

Gülbüy-ı tecellî dola her cāna seherde G. 95/1